

شرکت: همکاران سیستم	سرمایه ثبت شده: 1,260,000
نماد: سیستم (همکاران)	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 722001	اطلاعات و صورت‌های مالی میاندوره‌ای تلفیقی 6 ماهه منتهی به 1398/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	همکاران سیستم
به هیئت مدیره	
بند مقدمه 1. صورتهای مالی تلفیقی گروه و شرکت همکاران سیستم (سهامی عام) شامل صورت وضعیت مالی به تاریخ 31 شهریور ماه 1398 و صورتهای سود و زیان، تغییرات در حقوق مالکانه و جریانهای نقدی برای دوره میانی 6 ماهه منتهی به تاریخ مزبور و یادداشتهای توضیحی 1 تا 37 توسط این مؤسسه مورد بررسی اجمالی قرار گرفته است. مسئولیت صورتهای مالی میان دوره ای با هیئت مدیره شرکت است. مسئولیت این موسسه بیان نتیجه گیری درباره صورتهای مالی یاد شده بر اساس بررسی اجمالی انجام شده است.	
بند دامنه بررسی اجمالی 2. بررسی اجمالی این مؤسسه، بر اساس "استاندارد بررسی اجمالی 2410"، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای، شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این موسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسائی است، آگاه می شود و از این رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند.	
نتیجه گیری 3. بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، این مؤسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده در بالا، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.	

4. همانگونه که در یادداشت توضیحی 2-36 منعکس است، با توجه به عدم رسیدگی عملکرد سال 1397 شرکت اصلی و شرکتهای فرعی و نبود مبنای قابل اتکا از نحوه عمل سازمان تامین اجتماعی و تسری آن به دوره مالی مورد گزارش، تعیین آثار مالی که در نتیجه رسیدگی مذکور امکان پذیر خواهد شد، برای این مؤسسه مشخص نمی باشد. نتیجه گیری این مؤسسه در اثر مفاد این بند مشروط نشده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

5. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی، در برگیرنده "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با بررسی اجمالی صورتهای مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریف های با اهمیت است. در صورتیکه این مؤسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص، نکته قابل گزارش وجود ندارد.

سایر موارد

6. درخصوص موارد عدم رعایت مقررات سازمان بورس و اوراق بها دار، جز تشکیل کمیته انتصابات و افشای کامل اطلاعات مدیران، به موارد با اهمیتی برخورد نشده است.

13 آذر 1398

مؤسسه حسابرسی نوین نگر مانا

1398/09/14 09:12:06	800426	[Mohammad Shariati Sign]	شریک مؤسسه نوین نگر مانا
1398/09/14 09:16:48	800559	[Mojtaba Alimirzaee Sign]	شریک مؤسسه نوین نگر مانا
1398/09/14 09:20:19	800436	[Mehdi Shalileh Sign]	مدیر مؤسسه نوین نگر مانا

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌های جاری				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
موجودی نقد	۱۸۵,۶۵۴	۳۱۹,۱۶۱	(۴۳)	بدهی‌های جاری			
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۸۹۸,۵۹۴	۱,۳۱۴,۷۵۸	(۳۶)	پرداختنی‌های تجاری			
دریافتنی‌های تجاری	۵۰۳,۳۵۵	۳۸۹,۳۵۵	۳۹	پرداختنی‌های غیرتجاری			
دریافتنی‌های غیرتجاری	۷۶,۷۴۷	۷۱,۳۳۱	۸	مالیات پرداختنی			
موجودی مواد و کالا	۳۵,۱۳۸	۱۷,۸۸۵	۹۶	سود سهام پرداختنی			
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۳۸,۳۱۶	۳۵,۳۹۵	(۳۰)	تسهیلات مالی			
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	ذخایر			
جمع دارایی‌های جاری	۱,۷۳۷,۷۰۴	۳,۰۴۷,۵۸۵	(۱۶)	پیش‌دریافت‌های جاری			
دارایی‌های غیرجاری				بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش			
دریافتنی‌های بلندمدت	۴۹,۹۷۴	۵۶,۷۷۱	(۱۳)	جمع بدهی‌های جاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۴۴,۳۱۴	۶۳,۸۴۱	۱۳۶	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پرداختنی‌های بلندمدت			
دارایی‌های نامشهود	۱۱۳,۳۳۳	۱۰۷,۶۱۶	۴	پیش‌دریافت‌های غیرجاری			
سرقفلی	۰	۰	--	تسهیلات مالی بلندمدت			
دارایی‌های ثابت مشهود	۱,۴۱۹,۶۹۴	۱,۳۶۹,۵۱۸	۴	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان			
سایر دارایی‌ها	۱۸,۶۵۸	۱۵,۳۳۰	۲۲	جمع بدهی‌های غیرجاری			
جمع دارایی‌های غیرجاری	۱,۷۴۴,۹۷۳	۱,۶۱۳,۰۶۶	۸	جمع بدهی‌ها			
				حقوق صاحبان سهام			
				سرمایه			
				سهام شرکت اصلی در مالکیت شرکت های فرعی			
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان			
				صرف (کسر) سهام			
				سهام خزانه			
				اندوخته قانونی			
				سایر اندوخته‌ها			
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش			
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها			
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری			
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی			
				سود (زیان) انباشته			
				جمع حقوق قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی			
				سهم اقلیت			
				جمع حقوق صاحبان سهام			
جمع دارایی‌ها	۳,۴۷۳,۶۷۷	۳,۶۶۰,۶۵۱	(۵)	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱		۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۱,۴۰۶,۱۳۸	۹۶۸,۶۵۳	۴۵	۲,۳۵۳,۳۷۶
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۵۵۷,۷۸۴)	(۳۶۶,۹۷۹)	۵۲	(۸۵۳,۵۱۶)
سود (زیان) ناخالص	۸۴۸,۳۵۴	۶۰۱,۶۷۳	۴۱	۱,۴۰۰,۸۶۰
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی	(۳۰۸,۵۰۴)	(۲۰۲,۲۲۸)	۵۳	(۴۱۶,۰۳۸)
سایر درآمدهای عملیاتی	۰	۰	--	۰
سایر هزینه‌های عملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) عملیاتی	۵۳۹,۸۵۰	۳۹۹,۴۴۵	۳۵	۹۸۴,۸۳۲
هزینه‌های مالی	۰	(۳۸)	--	(۳۸)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها	۱۳۲,۱۸۴	۵۹,۷۸۸	۱۰۴	۱۳۲,۱۴۹
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	۴,۵۴۸	۱۱,۱۵۰	(۵۹)	۲۶,۵۸۵
سود (زیان) قبل از احتساب سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته	۶۶۶,۵۸۳	۴۷۰,۳۴۵	۴۳	۱,۱۳۴,۵۱۸
سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته	(۶,۷۶۰)	(۵,۲۳۳)	۳۷	(۱۴,۸۳۱)
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۶۵۹,۸۲۳	۴۶۵,۰۱۲	۴۳	۱,۱۱۹,۶۸۷
مالیات بر درآمد	(۱۱۰,۹۳۱)	(۹۲,۳۳۵)	۳۰	(۱۸۸,۶۰۹)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۵۴۸,۸۹۱	۳۷۲,۶۷۷	۴۷	۹۳۱,۰۷۸
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) خالص	۵۴۸,۸۹۱	۳۷۲,۶۷۷	۴۷	۹۳۱,۰۷۸
سهم اقلیت از سود (زیان) خالص	۴۴۸	(۴۲۶)	--	(۳۱۵)
سود (زیان) خالص قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	۵۴۸,۴۴۳	۳۷۳,۱۰۳	۴۷	۹۳۱,۳۹۳
سود (زیان) پایه هر سهم				
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۳۴۵	۲۴۸	۳۹	۶۳۰
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۹۵	۵۱	۸۶	۱۳۶
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) پایه هر سهم	۴۴۰	۲۹۹	۴۷	۷۴۶
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم				
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	--	۰
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	--	۰
گردش حساب سود (زیان) انباشته تلفیقی				
سود (زیان) خالص	۵۴۸,۸۹۱	۳۷۲,۶۷۷	۴۷	۹۳۱,۰۷۸
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۹۰۱,۴۸۳	۷۴۳,۵۷۵	۲۱	۷۴۳,۵۷۵
تعدیلات سنواتی	۰	۱,۴۴۶	--	(۳۶۳)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۹۰۱,۴۸۳	۷۴۴,۰۲۱	۲۱	۷۴۳,۲۱۲
سود سهام مصوب	(۷۴۸,۳۷۱)	(۲۳۴,۲۰۰)	۷۶	(۴۳۴,۲۰۰)
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	(۲۵۰,۰۰۰)	--	(۳۱۰,۰۰۰)

سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۱۵۳,۱۱۱	۶۹,۸۲۱	۱۱۹	۸,۱۱۲
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	--	۲۵
سود قابل تخصیص	۷۰۲,۰۰۲	۴۴۲,۴۹۸	۵۹	۹۳۹,۲۲۵
انتقال به اندوخته قانونی	(۶,۰۲۸)	(۱۲,۰۹۹)	(۵۷)	(۳۷,۷۴۳)
انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	۰	--	۰
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۶۹۵,۹۷۴	۴۲۸,۲۹۹	۶۲	۹۰۱,۴۸۲
سهام اقلیت از سود (زیان) انباشته	۷۷	(۵۳۵)	--	(۲۶۵)
سود (زیان) انباشته قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	۶۹۵,۸۹۷	۴۲۸,۹۳۴	۶۲	۹۰۱,۸۴۷
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۴۳۹	۲۹۹	۴۷	۷۴۶
سرمایه	۱,۲۴۸,۰۰۰	۱,۲۴۸,۰۰۰	۰	۱,۲۴۸,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد تلفیقی				
شرح	دوره منتهی به 1398/06/31 حسابرسی شده 1398/06/31	واقعی حسابرسی شده 1397/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	452,234	304,729	48	1,228,177
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	452,234	304,729	48	1,228,177
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	0	(38)	--	(38)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	122,303	59,788	105	123,225
سود سهام پرداختی به سهامداران شرکت اصلی	(733,643)	(416,324)	76	(421,592)
سود سهام پرداختی به سهامداران اقلیت	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(611,340)	(356,574)	71	(298,405)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(110,714)	(85,365)	30	(107,087)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	1,356	5,100	(73)	30,624
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(86,569)	(86,093)	1	(23,429)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	126	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(18,152)	(17,172)	6	(32,045)

0	--	0	0	وجوه دریافتی جهت فروش شرکت فرعی
0	--	0	0	وجوه پرداختی جهت خرید شرکت فرعی پس از کسر وجوه نقد تحصیل شده
0	--	0	696	وجوه دریافتی بابت فروش سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
(67,180)	--	0	(83,470)	وجوه پرداختی بابت تحصیل سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	42	222,407	316,164	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
(617,323)	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
0	--	0	0	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
0	--	0	0	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(709,353)	5	124,242	130,151	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
113,332	977	(12,968)	(139,669)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
				فعالیت‌های تأمین مالی
0	--	0	0	وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت اصلی
35	--	35	0	وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت‌های فرعی- سهم اقلیت
6,016	714	4,833	39,320	وجوه دریافتی بابت فروش سهام شرکت اصلی توسط شرکت های فرعی/ سهام خزانه
(19,516)	294	(7,755)	(30,559)	وجوه پرداختی بابت تحصیل سهام شرکت اصلی توسط شرکت های فرعی/سهام خزانه
0	--	0	0	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
(511)	--	(511)	0	بازپرداخت اصل استقراض
(13,976)	--	(3,398)	8,761	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
99,356	700	(16,366)	(130,908)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
210,970	51	210,970	319,161	موجودی نقد در ابتدای دوره
8,835	--	9,434	(2,599)	تأثیر تغییرات نرخ ارز
319,161	(9)	204,038	185,654	موجودی نقد در پایان دوره
32,353	597	959	6,680	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/06/31نسبت به اطلاعاتی قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31نسبت به اطلاعاتی قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/12/29نسبت به اطلاعاتی قبلی

ترازنامه						
شرح	پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
درصد تغییرات						

دارایی‌ها			بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام		
دارایی‌های جاری			بدهی‌های جاری		
موجودی نقد	۳۴,۸۳۶	۱۰۵,۰۳۳	(۶۷)	پرداختنی‌های تجاری	۵۷,۴۸۲
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۷۱۹,۹۹۷	۱,۰۹۹,۹۹۹	(۲۵)	پرداختنی‌های غیرتجاری	۴۷,۱۰۰
دریافتنی‌های تجاری	۱۵۸,۱۱۲	۲۴۶,۹۶۶	(۲۶)	مالیات پرداختنی	۳۰۵,۰۲۵
دریافتنی‌های غیرتجاری	۱۸,۲۶۵	۱۲,۲۴۹	۴۹	سود سهام پرداختنی	۱۱۲,۵۵۵
موجودی مواد و کالا	۳,۲۰۶	۳,۵۶۵	(۲۸)	تسهیلات مالی	۶,۹۱۴
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۱۷,۳۸۵	۲۱,۹۲۸	(۲۱)	ذخایر	۲۲,۲۹۷
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های جاری	۱۳۴,۰۸۶
جمع دارایی‌های جاری	۹۵۰,۹۰۱	۱,۴۸۹,۸۴۰	(۳۶)	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۷۷۰,۵۳۲
دریافتنی‌های بلندمدت	۳۷,۹۸۴	۲۸,۰۱۴	۰	بدهی‌های غیرجاری	۰
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۲۳۷,۰۸۴	۲۸۲,۶۱۲	۱۹	پرداختنی‌های بلندمدت	۰
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰	--	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰
دارایی‌های نامشهود	۱۱۵,۷۲۹	۱۱۲,۰۷۷	۳	تسهیلات مالی بلندمدت	۰
دارایی‌های ثابت مشهود	۱,۳۱۳,۵۹۱	۱,۲۶۰,۹۰۹	۴	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۴۸,۲۳۳
سایر دارایی‌ها	۱۴,۱۶۰	۱۰,۸۷۲	۳۰	جمع بدهی‌های غیرجاری	۴۷,۹۳۰
جمع دارایی‌های غیرجاری	۱,۸۰۷,۵۴۸	۱,۶۹۵,۴۸۵	۷	جمع بدهی‌ها	۸۳۸,۷۵۵
			حقوق صاحبان سهام		
				سرمایه	۱,۲۶۰,۰۰۰
				افزایش (کاهش) سرمایه در جریان	۰
				صرف (کسر) سهام	۰
				سهام خزانه	۰
				اندوخته قانونی	۱۲۶,۰۰۰
				سایر اندوخته‌ها	۰
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰
				مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها	۰
				تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری	۰
				اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی	۰
				سود (زیان) انباشته	۵۳۲,۶۹۴
				جمع حقوق صاحبان سهام	۱,۹۱۹,۶۹۴
جمع دارایی‌ها	۳,۷۵۸,۴۴۹	۳,۱۸۵,۲۲۵	(۱۲)	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۳,۷۵۸,۴۴۹

صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱		۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۶۰۷,۸۳۳	۴۳۹,۰۳۹	۴۲	۱,۳۲۵,۰۷۲

بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی		(۱۳۹,۱۳۱)	(۹۵,۰۹۵)	۴۶	(۳۱۵,۴۱۱)
سود (زیان) ناخالص		۴۶۸,۷۱۳	۳۳۳,۹۴۴	۴۰	۱,۱۰۹,۶۶۱
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی		(۱۹۷,۱۳۹)	(۱۴۰,۶۲۳)	۴۰	(۳۸۱,۷۶۷)
سایر درآمدهای عملیاتی		•	•	--	•
سایر هزینه‌های عملیاتی		•	•	--	•
سود (زیان) عملیاتی		۳۷۱,۵۸۳	۱۹۳,۳۲۱	۴۰	۸۳۷,۸۹۴
هزینه‌های مالی		•	(۲۸)	--	(۳۸)
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها		۱۰۴,۶۵۰	۵۱,۳۷۳	۱۰۴	۱۰۲,۶۳۶
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه		۳۴,۳۷۵	۳۷,۱۹۳	(۱۰)	۵۹,۶۱۷
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات		۴۰۰,۶۰۸	۳۷۱,۷۴۹	۴۷	۹۹۰,۰۹۹
مالیات بر درآمد		(۵۸,۰۸۳)	(۴۸,۳۵۱)	۳۰	(۹۴,۴۸۳)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم		۳۴۲,۵۲۵	۳۲۳,۴۹۸	۵۳	۸۹۵,۶۱۶
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی		•	•	--	•
سود (زیان) خالص		۳۴۲,۵۲۵	۳۲۳,۴۹۸	۵۳	۸۹۵,۶۱۶
سود (زیان) پایه هر سهم					
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی		۱۷۳	۱۱۸	۴۶	۵۶۷
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی		۱۰۰	۵۹	۶۹	۱۴۴
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده		•	•	--	•
سود (زیان) پایه هر سهم		۳۷۳	۱۷۷	۵۴	۷۱۱
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم					
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی		•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی		•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده		•	•	--	•
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم		•	•	--	•
گردش حساب سود (زیان) انباشته					
سود (زیان) خالص		۳۴۲,۵۲۵	۳۲۳,۴۹۸	۵۳	۸۹۵,۶۱۶
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره		۹۴۷,۱۶۹	۸۱۷,۳۶۸	۱۶	۸۱۷,۳۶۸
تعدیلات سنواتی		•	۳,۶۸۴	--	۳,۶۸۵
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده		۹۴۷,۱۶۹	۸۲۰,۰۵۲	۱۶	۸۲۰,۰۵۳
سود سهام مصوب		(۷۵۶,۰۰۰)	(۴۳۷,۵۰۰)	۷۷	(۴۳۷,۵۰۰)
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته		•	(۳۵۰,۰۰۰)	--	(۳۱۰,۰۰۰)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته		۱۹۱,۱۶۹	۱۴۲,۵۵۲	۳۴	۸۲,۵۵۳
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام		•	•	--	•
سود قابل تخصیص		۵۳۳,۶۹۴	۳۶۶,۰۵۰	۴۶	۹۷۸,۱۶۹
انتقال به اندوخته قانونی		•	(۱۱,۱۷۵)	--	(۳۱,۰۰۰)
انتقال به سایر اندوخته‌ها		•	•	--	•
سود (زیان) انباشته پایان دوره		۵۳۳,۶۹۴	۳۵۴,۸۷۵	۵۰	۹۴۷,۱۶۹
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال		۳۷۳	۱۷۷	۵۴	۷۱۱
سرمایه		۱,۲۶۰,۰۰۰	۱,۲۶۰,۰۰۰	•	۱,۲۶۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد

شرح	دوره منتهی به 1398/06/31 حسابرسی شده 1398/06/31	واقعی حسابرسی شده 1397/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	316,071	214,401	47	759,924
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	316,071	214,401	47	759,924
بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				
سود سهام دریافتی	0	0	--	0
سود پرداختی بابت استقراض	0	(38)	--	(38)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	104,650	51,273	104	102,625
سود سهام پرداختی	(740,518)	(419,625)	76	(424,893)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی	(635,868)	(368,390)	73	(322,306)
مالیات بر درآمد				
مالیات بر درآمد پرداختی	(27,552)	(37,868)	(27)	(46,032)
فعالیت‌های سرمایه‌گذاری				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	601	5,013	(88)	29,452
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(82,545)	(82,526)	0	(16,012)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	111	0	--	25
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(18,467)	(18,145)	2	(33,806)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	(53,470)	(50,000)	7	(49,990)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	380,002	247,271	54	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	0	0	--	(552,727)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری	226,232	101,613	123	(623,058)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی	(121,117)	(90,244)	34	(231,472)
فعالیت‌های تأمین مالی				
وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه	0	0	--	0

0	--	0	0	وجه پرداختی بابت خرید سهام خزانة
254,751	(50)	107,656	53,462	وجه دریافتی حاصل از استقراض
(511)	--	(511)	0	بازپرداخت اصل استقراض
254,240	(50)	107,145	53,462	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
22,768	--	16,901	(67,655)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
73,703	43	73,703	105,033	موجودی نقد در ابتدای دوره
8,562	--	9,101	(2,542)	تأثیر تغییرات نرخ ارز
105,033	(65)	99,705	34,836	موجودی نقد در پایان دوره
4,808	29	4,808	6,185	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1398/06/31نسبت به اطلاعاتی قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31نسبت به اطلاعاتی قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/12/29نسبت به اطلاعاتی قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدها و بهای تمام شده قراردادهای

مبالغ به میلیون ریال

شرح خدمات/ قراردادهای	نام طرف قرارداد	تاریخ انعقاد قرارداد	تاریخ شروع قرارداد	تاریخ اتمام قرارداد	مبلغ کل قرارداد	مبانی نحوه شناخت درآمد	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱				دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹		توضیحات تکمیلی
							درآمد محقق شده در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	بهای تمام شده در سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	سود(زیان) ناخالص	درآمد محقق شده در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	بهای تمام شده محقق شده در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	سود(زیان) ناخالص	درآمد تجمیعی قرارداد تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	بهای تمام شده تجمیعی قرارداد تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد درآمد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد بهای تمام شده دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
قراردادهای فروش و ارائه خدمات پشتیبانی		۱۳۹۸/۰۱/۰۱	۱۳۹۸/۰۱/۰۱	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	۶۰۷,۸۳۳	به شرح صورتهای مالی	۱,۳۲۵,۰۷۲	(۲۱۵,۴۱۱)	۱,۱۰۹,۶۶۱	۶۰۷,۸۳۳	(۱۳۹,۱۲۱)	۴۶۸,۷۱۲	۶۰۷,۸۳۳	(۱۳۹,۱۲۱)	۷۱۳,۷۷۶	(۱۷۲,۰۰۰)	قراردادمشارکت شرکتهای زیرمجموعه. صورتحسابهای صادره
جمع							۱,۳۲۵,۰۷۲	(۲۱۵,۴۱۱)	۱,۱۰۹,۶۶۱	۶۰۷,۸۳۳	(۱۳۹,۱۲۱)	۴۶۸,۷۱۲	۶۰۷,۸۳۳	(۱۳۹,۱۲۱)	۷۱۳,۷۷۶	(۱۷۲,۰۰۰)	

بهای تمام شده

مبالغ به میلیون ریال

--	--	--

شرح	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ريال)	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ (میلیون ريال)
مواد مستقیم مصرفي		
دستمزد مستقیم تولید	۵۰,۸۳۹	۳۶,۳۳۱
سربار تولید	۱۹۸,۳۱۷	۱۲۱,۲۵۶
جمع	۲۴۹,۱۵۶	۱۵۷,۵۸۷
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
انتقال به حساب داراییهای ثابت	(۲۲,۷۴۵)	(۱۸,۴۶۶)
جمع هزینه های تولید	۲۱۵,۴۱۱	۱۳۹,۱۲۱
خالص افزایش (کاهش) موجودي کالاي در جریان ساخت	۰	۰
بهای تمام شده کالاي تولید شده	۲۱۵,۴۱۱	۱۳۹,۱۲۱
خالص افزایش (کاهش) کالاي ساخته شده	۰	۰
بهای تمام شده کالاي فروش رفته	۲۱۵,۴۱۱	۱۳۹,۱۲۱
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۲۱۵,۴۱۱	۱۳۹,۱۲۱

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	بهای تمام شده سال ۹۸ مطابق با جدول بالا برآورد مي شود

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل عملیاتی شرکت	۴۸	۵۰	۴۸
تعداد پرسنل غیر عملیاتی شرکت	۱۵۱	۱۵۶	۱۵۱

توضیحات وضعیت کارکنان
گروه همکاران سیستم ۳۱ شرکت زیرمجموعه دارد که شامل ۱۹ شرکت استانی و ۱۲ شرکت تخصصی است. همچنین ۲۹ شرکت تحت لیسانس، ۱۳۳ همکار فروش، ۲۱۱ نمایندگی فروش سپیدار و دشت و ۱۳۰ نماینده آموزش طرف قرارداد سپیدار در سراسر کشور به گسترش کسب وکار همکاران سیستم کمک می کنند.. با توجه به نظام حاکمیتی شرکت همکاران سیستم، تمرکز فعالیت های ستادی در شرکت اصلی مي باشد. پرسنل غیر عملیاتی و ستادی، وظیفه کنترل و راهبري فرایندها را برای تمامی شرکت های زیرمجموعه برعهده دارند «چملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این چملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.» اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

هزینه های سربار و هزینه های عمومی و اداری شرکت						
شرح	هزینه سربار					
	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالي منتهي به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهي به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۱۷۱,۳۷۳	۱۰۳,۳۴۷	۱۳۴,۳۳۴	۱۹۵,۹۵۸	۱۳۸,۱۳۴	۱۴۱,۰۱۲
هزینه استهلاک	۲۲,۲۴۱	۱۶,۰۱۲	۱۴,۷۴۳	۲۸,۱۳۶	۲۹,۲۳۱	۳۰,۹۳۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و	۲۳۹	۰	۲۹۹	۱,۸۵۶	۷۵۲	۱,۵۷۰

سوخت)						
هزینه مواد غیر مستقیم مصرفی	•	•	•	•	•	•
هزینه تبلیغات	•	•	•	•	•	•
حق العمل و کمسیون فروش	•	•	•	•	•	•
هزینه خدمات پس از فروش	•	•	•	•	•	•
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	•	•	•	•	•	•
هزینه حمل و نقل و انتقال	۱۴۴	۶۵	۱۴۲	۱,۹۱۸	۱,۱۴۵	۱,۶۱۷
سایر هزینه ها	۳,۲۲۰	۱,۸۳۲	۲,۸۰۵	۳۶,۸۶۹	۲۰,۳۵۸	۳۰,۶۲۵
جمع	۱۹۸,۳۱۷	۱۲۱,۲۵۶	۱۵۲,۳۲۳	۲۸۱,۷۶۷	۱۹۷,۱۲۹	۲۰۹,۸۳۰

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی						
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	هزینه های عمومی و اداری برای دوره شش ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ براساس روند عملکرد سنوات گذشته مطابق با جدول بالا برآورد شده است					

وضعیت ارزی				
شرح	نوع ارز	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۱۳۹۸/۰۶/۳۱
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»				
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.				

سایر درآمدهای عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
جمع	•	•

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
جمع	•	•

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره
--

مبالغ به میلیون ریال

محل تامین	نرخ سود	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ریالی	ارزی			بلند مدت	کوتاه مدت		
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی				
تسهیلات دریافتی از بانکها	•	•	•		•		•	•	•	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		•							•	

[illegible]

مشاوران مدیریت همکاران	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۹۷.۸	۱۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۹۹.۸	۱۰	درآمد سرمایه گذاری در شرکت های زیرمجموعه در زمان تصویب سود توسط مجمع عمومی سالانه
مهندسی سیستم های پیشرفته اریا	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۴۸	۱,۴۴۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۴۸	۱,۴۴۰	صاحبان سهام شرکت های سرمایه پذیر (تاریخ تصویب صورت های مالی) شناسایی می شود
تحقیقات و توسعه صاد رات نرم افزار تنارای	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹				درآمد سرمایه گذاری در شرکت های زیرمجموعه در زمان تصویب سود توسط مجمع عمومی سالانه
تامین آتیه کارکنان همکاران سیستم	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۸۰	۸	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۸۰	۸	صاحبان سهام شرکت های سرمایه پذیر (تاریخ تصویب صورت های مالی) شناسایی می شود
توسعه ی کسب و کارهای دانه	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۹۸	۹۸	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۹۸	۹۸	درآمد سرمایه گذاری در شرکت های زیرمجموعه در زمان تصویب سود توسط مجمع عمومی سالانه
تعاونی نیازهای شرکتهای رایانه ای	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۰	۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۰	۱	صاحبان سهام شرکت های سرمایه پذیر (تاریخ تصویب صورت های مالی) شناسایی می شود
صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازرگردانی آینده نگر دانا	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۹۹.۹	۵۰,۰۰۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۹		۹۹.۹	۵۰,۰۰۰	درآمد سرمایه گذاری در شرکت های زیرمجموعه در زمان تصویب سود توسط مجمع عمومی سالانه
صاحبان سهام شرکت های سرمایه پذیر (تاریخ تصویب صورت های مالی) شناسایی می شود								

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
۱۰۲,۶۳۶	۱۰۴,۶۵۰	
جمع	۱۰۲,۶۳۶	۱۰۴,۶۵۰

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه		
شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۰۶/۳۱
خالص سایر درآمدها و هزینه های غیر عملیاتی	۵۹,۶۱۷	۳۴,۳۷۵
جمع	۵۹,۶۱۷	۳۴,۳۷۵

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود				
مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۹۴۷,۱۶۹	۷۵۶,۰۰۰	۸۹۵,۶۱۶	۷۵۶,۰۰۰	با توجه به پیش بینی عملکرد سال مالی ۱۳۹۸، پیشنهاد هیات مدیره تقسیم ۷۵ درصد سود خالص میباشد

سایر برنامه های با اهمیت شرکت	
دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سایر برنامه های با اهمیت شرکت مطابق با فایل گزارش تفسیری مدیریت

سایر توضیحات با اهمیت
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»